平 成 ２ ３ 年 ３ 月 ２ ５ 日

各 都 道 府 県 建 設業 協 会 会 長 殿

社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

東北地方太平洋沖地震に伴う災害復旧工事に係る労働安全衛生法第88条に基づ

く計画の届出について

3月11日に発生した東北地方太平洋沖地震を受け、地域によっては、被害を受

けた建設物の解体・改修工事や交通機関等の災害復旧工事のため、労働安全衛

生法第88条に基づく計画の届け出ることが必要になることが予想され、この災

害復旧工事に伴い、計画の届出が必要となる場合には、所轄労働基準局に前広

に相談するよう別紙のとおり厚生労働省より周知協力依頼がありましたので、

貴会会員企業に対し、ご周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

以 上